
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

I.S. “ANTONIO SANT'ELIA”
Codice Meccanografico: COIS003007 - Codice Fiscale: 81004210134

Via Sesia, 1 - 22063 CANTÙ (CO) 031.709443  Fax 031.709440
www.istitutosantelia.gov.it www.facebook.com/ISISS.SANTELIA

 info@istitutosantelia.gov.it COIS003007@istruzione.it COIS003007@pec.istruzione.it

Cod. Mecc. COTL00301X - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO (Ist. Tecnico settore tecnologico)
-ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA (Ist. Tecnico settore tecnologico)

Cod. Mecc. CORI00301V  MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA (Ist. Prof. settore industria e artigianato)
Cod. Mecc. COPS00301N  LICEO SCIENTIFICO, LICEO SCIENTIFICO opzione SCIENZE APPLICATE

LICEO SCIENTIFICO ad indirizzo SPORTIVO

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto “Fit & Fun: that's
Sport!” - Dotazione di attrezzature per impianti sportivi nei licei scientifici a indirizzo sportivo
progetto PON – FESR di cui all’avviso Prot. n. AOODGEFID/1479 del 10.02.2017, identificato dal
codice 10.8.1.A5-FESRPON-LO-2017-9,
CUP: G36J17000990007

Il Dirigente Scolastico

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo;

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre
2014 della Commissione Europea;

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020.
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle
competenze chiave. Avviso pubblico per la dotazione di attrezzature per impianti sportivi nei
licei scientifici a indirizzo sportivo e per la realizzazione di laboratori musicali e coreutici nei
relativi licei - Prot. n. AOODGEFID/1479 del 10.02.2017

VISTA la delibera di adesione all’invito del Collegio dei Docenti n. 5 del 01/03/2017



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

I.S. “ANTONIO SANT'ELIA”
Codice Meccanografico: COIS003007 - Codice Fiscale: 81004210134

Via Sesia, 1 - 22063 CANTÙ (CO) 031.709443  Fax 031.709440
www.istitutosantelia.gov.it www.facebook.com/ISISS.SANTELIA

 info@istitutosantelia.gov.it COIS003007@istruzione.it COIS003007@pec.istruzione.it

Cod. Mecc. COTL00301X - COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO (Ist. Tecnico settore tecnologico)
-ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA (Ist. Tecnico settore tecnologico)

Cod. Mecc. CORI00301V  MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA (Ist. Prof. settore industria e artigianato)
Cod. Mecc. COPS00301N  LICEO SCIENTIFICO, LICEO SCIENTIFICO opzione SCIENZE APPLICATE

LICEO SCIENTIFICO ad indirizzo SPORTIVO

VISTA la delibera di adesione all’invito del Consiglio di Istituto n. 13 del 09/03/2017 e
l’inserimento del progetto PON nel Piano dell’Offerta Formativa per l’a.s. 2017/18

VISTA la nota M.I.U.R. prot. AOODGEFID/31811 del 02/08/2017 di autorizzazione all’avvio delle
attività per la realizzazione del progetto e l’inizio dell’ammissibilità dei costi per un
importo pari a € 50.000,00

DISPONE

- la formale assunzione  a bilancio E.F: 2016 del finanziamento  relativo al seguente  progetto PON –
FESR di cui all’avviso Prot. n. AOODGEFID/1479 del 10.02.2017, identificato dal codice
10.8.1.A5-FESRPON-LO-2017-9, pari a €. 50.000,00 progetto P-14 “Progetti Comunitari PON”

- di autorizzare  il DSGA alle necessarie registrazioni  sugli atti contabili.

Il presente  decreto sarà trasmesso al Consiglio di Istituto nella prima seduta  utile.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Lucio Benincasa



3


